
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΣΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 της 9/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έκτη (26) του μηνός Ιουνίου του έτους 2018, ημέρα 
Τρίτη και ώρα 14:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από 
την με αριθ. 9/22.6.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία Σαράντη, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 
2 Βορδός Χρήστος 16 Λαφαζάνης Βασίλειος 
3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Πάνος Ιωακείμ 
4 Σιδέρης Νικόλαος 18 Χριστιανού Αγγελική 
5 Κοντογιώργης Δημήτριος 19   
6 Ματέας Γεώργιος 20   
7 Σαράντη Μαρία 21   
8 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  22   
9 Λακρός Αλέξανδρος 23   
10 Λιόντας  Γεώργιος 24   
11 Φυλαχτός Χρήστος 25   
12 Κανταράς Αναστάσιος 26   
13 Τσινάς Αργύριος    
14 Ματθαίου Αθανάσιος    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  
1 Γκλάβας  Γεώργιος 
2 Βασιλάκης  Αθανάσιος 
3 Ζαβράκογλου Άγγελος 
4 Ζούνη Στέλλα 
5 Κυριάκου Ιφιγένεια 
6 Αλεκτορίδης Μιχαήλ 
7 Δέας Παύλος 
8 Ξάκης Ιωάννης 
9 Ζιούπου  Άννα 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος 
της Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος Κλαμούρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος 
Αυγέρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς. 

 
Αριθμός θέματος : 32ο  Λήψη απόφασης για την 5η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2018 &Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος 
2018 

Αριθμός Απόφασης : 221  
 
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 32ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος ανέφερε 

ΑΔΑ: 6ΦΜΔΩΞΜ-Κ4Ψ



2 

2 

 

τα εξής: «Σύμφωνα με την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την 5η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού εσόδων εξόδων έτους 2018 και την εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας για την 
τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες του Δήμου 
προτείνεται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων ως ακολούθως: 
 Έχουμε εγγράψει στον Κ.Α.Ε 02.15.7331.001 με τίτλο «Επείγουσες εργασίες 
αποκατάστασης και ενίσχυσης θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του 
Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας» ποσό 180.000,00 € η πληρωμή θα γίνει από τα τακτικά έσοδα 
του Δήμου. Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 22638/24-05-2018 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και κατόπιν δικού μας αιτήματος, ο Δήμος χρηματοδοτείται με το ποσό των 
180.000,00 € σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2003ΣΕ05500005 Επιχορήγηση των ΟΤΑ 
για «Πρόγραμμα πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται 
από θεομηνίες στους Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού της Χώρας» για την εξόφληση του 
συγκεκριμένου έργου. Κατόπιν αυτού προτείνω την ενίσχυση του Κ.Α. εσόδων 06.00.1325.005 
με τίτλο «Επιχορήγηση των ΟΤΑ για «Πρόγραμμα πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και 
καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες στους Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού της Χώρας» 
2003ΣΕ05500005» με το ποσό των 180.000,00 € και την ενίσχυση του αποθεματικού με το ίδιο 
ποσό, καθ’ ότι ο Κ.Α. έχει δημιουργηθεί ήδη.  
 Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 24983/31-05-2018 πράξη ένταξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών ο Δήμος Πολυγύρου εντάχθηκε στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο 
της Πρόσκλησης Ι «Προμήθεια μηχανημάτων έργου, οχημάτων ή/και συνοδευτικού 
εξοπλισμού» με το ποσό των 220.000,00 € από το ΠΔΕ ΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 
2017ΣΕ05500010 και 24.280,00 € ίδια συμμετοχή. Προτείνεται η εγγραφή στον Κ.Α. εσόδων 
06.00.1322.006 με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου - Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ” και 
ποσό 220.000,00 € και στον Κ.Α. εξόδων 02.30.7132.006 με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων 
έργου - πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και ποσό 244.280,00 €. 
 Προκειμένου να ολοκληρωθεί το δίκτυο ύδρευσης στην Τ.Κ. Αγίου Προδρόμου θα 
πρέπει να εκτελεστούν κάποιες συμπληρωματικές εργασίες. Προτείνεται η δημιουργία του 
Κ.Α. εξόδων 02.25.7326.005 τίτλο «Συμπληρωματικές εργασίες ολοκλήρωσης δικτύου 
ύδρευσης Αγίου Προδρόμου» και ποσό 20.000,00 €. 
 Θα πρέπει να προβούμε άμεσα σε καθαρισμό των ρεμάτων των Δ.Ε. Ορμύλιας και 
Ανθεμούντα. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.30.6262.012 με  τίτλο «Καθαρισμός 
ρεμάτων Δ.Ε. Ορμύλιας» και ποσό 24.800,00 € και η δημιουργία του Κ.Α. 02.30.6262.013 με 
τίτλο «Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 6.000,00 €. 
 Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.30.7135.002 με τίτλο «Προμήθεια πλωτού 
φράγματος» και ποσό 24.800,00 €. 
 Προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6739.003 με τίτλο «Προαιρετική εισφορά στη 
Δημοτική Επιχείρηση Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου» και ποσό 1.000,00 €. 
 Επειδή οι εγγεγραμμένες πιστώσεις για την προμήθεια υπολογιστών και εκτυπωτών 
δεν επαρκούν έως τέλος του έτους, προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.10.7134.011 με τίτλο 
«Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και εκτυπωτών Δήμου Πολυγύρου» και ποσό 
10.000,00 €. 

ΑΔΑ: 6ΦΜΔΩΞΜ-Κ4Ψ



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΣΗ 

 

 Επειδή δεν επαρκούν οι πιστώσεις των ανταλλακτικών των χορτοκοπτικών της 
υπηρεσίας πρασίνου προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.6671 με τίτλο «Ανταλλακτικά για 
χορτοκοπτικά και άλλα μηχανήματα» και ποσό 3.000,00 €. 
 Σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 64224/01-06-2018 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών 
και Δανείων κατανέμεται ποσό 61.950,00 € για την επισκευή και συντήρηση σχολικών 
κτιρίων Α/βαθμιας και Β/βαθμιας εκπαίδευσης. Επειδή το ποσό που έχει εγγραφεί αρχικώς 
στον προϋπολογισμό 2018 τόσο στο σκέλος των εξόδων όσο και στο σκέλος των εσόδων είναι 
41.500,00 € προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. εσόδου και εξόδου με το ποσό των 20.450,00 € 
αντίστοιχα. Αναλυτικά στον Κ.Α. των εσόδων 06.00.1312 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων άρθρο (13 Ν 2880/2001)» με ποσό 20.450,00 € και στον Κ.Α. των εξόδων 
02.30.6261.002 με τίτλο «Συντήρηση - επισκευή Νηπιαγωγείων, Δημ. Σχολειών, Γυμνασίου, 
Λυκείου και ΤΕΛ» με ποσό 20.450,00 €.  
 

Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 
εξήντα εφτά χιλιάδες εκατόν σαράντα οχτώ ευρώ και είκοσι δύο λεπτά (67.148,22 €). 

 
Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 
 
Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 ως ακολούθως 
Εγγράφει στο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 το έργο της υπηρεσίας ύδρευσης 

άρδευσης και αποχέτευσης με Κ.Α. 02.25.7326.005 τίτλο «Συμπληρωματικές εργασίες 
ολοκλήρωσης δικτύου ύδρευσης Αγίου Προδρόμου» και ποσό 20.000,00 € 

 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη του τις εισηγήσεις της 

οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας και μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
1. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων έτους 2018, ως 

ακολούθως: 
 
Α. Την εγγραφή στον Κ.Α. εσόδων 06.00.1325.005 με τίτλο «Επιχορήγηση των ΟΤΑ 

για «Πρόγραμμα πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται 
από θεομηνίες στους Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄ βαθμού της Χώρας» 2003ΣΕ05500005» με το ποσό των 
180.000,00 € και την ενίσχυση του αποθεματικού με το ίδιο ποσό. 

 Β. Την εγγραφή στον Κ.Α. εσόδων 06.00.1322.006 με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων 
έργου - Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ” και ποσό 220.000,00 € και στον Κ.Α. εξόδων 
02.30.7132.006 με τίτλο «Προμήθεια μηχανημάτων έργου - πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ» και 
ποσό 244.280,00 €. 

Γ. Την εγγραφή στον Κ.Α. εξόδων 02.25.7326.005 τίτλο «Συμπληρωματικές εργασίες 
ολοκλήρωσης δικτύου ύδρευσης Αγίου Προδρόμου» και ποσό 20.000,00 €. 

ΑΔΑ: 6ΦΜΔΩΞΜ-Κ4Ψ



2 

4 

 

Δ. Την εγγραφή στον Κ.Α. 02.30.6262.012 με  τίτλο «Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. 
Ορμύλιας» και ποσό 24.800,00 € και την εγγραφή στον Κ.Α. 02.30.6262.013 με τίτλο 
«Καθαρισμός ρεμάτων Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 6.000,00 €. 

Ε. Την εγγραφή στον Κ.Α. 02.30.7135.002 με τίτλο «Προμήθεια πλωτού φράγματος» 
και ποσό 24.800,00 €. 

 Στ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6739.003 με τίτλο «Προαιρετική εισφορά στη 
Δημοτική Επιχείρηση Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου» και ποσό 1.000,00 €. 

Ζ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.10.7134.011 με τίτλο «Προμήθεια ηλεκτρονικών 
υπολογιστών και εκτυπωτών Δήμου Πολυγύρου» και ποσό 10.000,00 €. 

Η. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.6671 με τίτλο «Ανταλλακτικά για χορτοκοπτικά και 
άλλα μηχανήματα» και ποσό 3.000,00 €. 

Θ. Την ενίσχυση του Κ.Α. των εσόδων 06.00.1312 με τίτλο «Επισκευή και συντήρηση 
σχολικών κτιρίων άρθρο (13 Ν 2880/2001)» με ποσό 20.450,00 € και του Κ.Α. των εξόδων 
02.30.6261.002 με τίτλο «Συντήρηση - επισκευή Νηπιαγωγείων, Δημ. Σχολειών, Γυμνασίου, 
Λυκείου και ΤΕΛ» με ποσό 20.450,00 €.  

 
 
Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 

εξήντα εφτά χιλιάδες εκατόν σαράντα οχτώ ευρώ και είκοσι δύο λεπτά (67.148,22 €). 
 
Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 
 
Β. Την τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος έτους 2018 ως ακολούθως 
 
Την εγγραφή στο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 του έργου της υπηρεσίας ύδρευσης 

άρδευσης και αποχέτευσης με Κ.Α. 02.25.7326.005 τίτλο «Συμπληρωματικές εργασίες 
ολοκλήρωσης δικτύου ύδρευσης Αγίου Προδρόμου» και ποσό 20.000,00 € 

 
 

Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι έξι (6) παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος 
μειοψηφίας κ.κ. Αναστάσιος Κανταράς, Βασίλειος Λαφαζάνης, Τσινάς Αργύριος, Ιωάννης 
Παπούλιος, Αθανάσιος Ματθαίου και Πάνος Ιωακείμ. 

Η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας κ. Αγγελική Χριστιανού ψήφισε ΛΕΥΚΟ 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 221/2018 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 
Ακριβές Απόσπασμα 
Πολύγυρος 26-6-2018 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 6ΦΜΔΩΞΜ-Κ4Ψ


		2018-08-16T14:39:42+0300
	Athens




